OBJETO O JOGOS ESCOLARES PIAUIENSE 2024 - 
4ª PARCELA 

R$      
533.580,96  

TOTAL: 
 R$   

2.255.606,00  

AQUISIÇÃO E DOAÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 

No tocante a aquisição e doação de materiais esportivos, a secretaria dos 

esportes disponibilizou uma verba avaliada em R$ 799.980,96 (setecentos e 

noventa e nove mil, novecentos e oitenta reais e noventa e seis centavos), deste 

valor R$ 293.772,31 foram convertidos em materiais esportivos diversos (bolas, 

chuteiras, uniformes, redes, coletes, troféis e etc) doados aos mais variados 

públicos componentes da comunidade esportiva piauiense e restando um saldo